
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
PORTARIA Nº 01/2022 DE 03 DE JANEIRO DE 2022.

 
Dispõe sobre a designação de Comissão de
Seleção para processamento e julgamento de
Chamamento Público para Entidades do
Terceiro Setor.

 
Vanderlei de Araújo Laurentino, Secretário de Saúde e Gestor
do Fundo Municipal de Saúde do Munícipio de Jaçanã/RN, no
uso de suas atribuições legais, com amparo no Decreto nº
257/2021;
 
Considerando o disposto na Lei nº 13.019 de 31 de Julho de
2014 e suas posteriores alterações e o Decreto nº 8.726, de 27
de Abril de 2016, que estabelecem e regulamentam
respectivamente o regime jurídico das parcerias entre a
administração pública e as organizações da sociedade civil;
 
Considerando a abertura de Processo Administrativo para a
realização de chamamento Público que terá por objeto a
seleção de uma Organização da Sociedade Civil para
celebração de parceria com a Administração Pública
Municipal, em regime de mútua cooperação, sob a égide da
Lei Federal nº 13.019/2014 e suas alterações, através de
Termo de Colaboração, para a execução dos serviços, ações,
procedimentos e atividades em saúde do SUS.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Designar Comissão de Seleção que terá como
competência o processamento e julgamento de chamamento
público, respeitadas as condições e os critérios de seleção
estabelecidos no Edital de Chamamento respectivo.
 
Art. 2º - A Comissão de Seleção de que trata o artigo
antecedente será composta pelos seguintes membros:
 
a) JOSE IVAN DE MEDEIROS - portador do CPF
491.365.184-68 – Presidente;
b) JOSÉ BRUNO DANTAS DA COSTA - portador do CPF
128.934.664-00 - Membro;
c) JOSE ARIMATEIA DA SILVA - portadora do CPF
690.714.204-00 - Membro
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.
 
Prefeitura Municipal de Jaçanã/RN, aos 03 de janeiro de 2022.
 
Vanderlei de Araújo Laurentino, Secretário de Saúde e Gestor
do Fundo Municipal de Saúde do Munícipio de Jaçanã/RN.
Providencie a devida publicação Diária Oficial dos Municípios
do Rio Grande do Norte - FEMURN.
 
VANDERLEI DE ARAÚJO LAURENTINO
Secretário de Saúde
Gestor(a) do Fundo Municipal de Saúde

 
Publicado por: 

Italo Isaac Borges Rocha 
Código Identificador:DE0444C1

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 04/01/2022. Edição 2686 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita



informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


